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remonter, hvis Tilridtting ikke kan tilendebrtnges i kortere Tid end 1 Aar, at Fourage søges 
færlig bevilget. - ' 

홢홢홢 Ministeriet-S Opmærksomhed er blevet henledet paa, at det vilde være særdeles gavnligt 
for Rytteriet og bidrage til dets større Hurtighed og Udholdenhed, naar Havrerationen blev 
noget forøget, selv om det af oekonotniske Grunde skulde skee med nogen Fomindfkelfe afHorationetr 
Det er saaledes blevet oplyst, at den O1nstændighed, at man siden Esteraaret-1865 og indtil 
Efteraaret 1866 paa Grund af den knappe Høhost havde givet Rytteriets Heste 1 I  Havre 
mere daglig i Stedet for ZIJI W Hø, havde indvirket meget heldigt paa Hestenes Tilstand og 
Tjenestedygtighed J  Henhold hertil har Ministeriet opført Rationeti med 91l2 J  Havre, 
21l9 Er? Ho og 8 T  Havn, istedetfor, som hidtil med skla T  Havre, 5 U Hø og 8 I  Halm 
Udgiften for en Nation bliver derved, efter de til Grund for Beregningen lagtePrifer, 27silczs ß. 
medens den ældre Motion, beregnet efter de samme Priser, vilde koste 2894 ß., og Forskjellen i 
Udgift vil saaledes for 62Z,700 Rationer blive 2293 Rd. 1 ß., som bespares. Da imidlertid 
tilstrækkelig Erfaring ikke er indvunden, og det maa ansees tvivlsomt, om den nye Ration vil 
passe for Remonterne, der ere vante til gen større Merngde Hø, maa Ministeriet forbeholde sig 
at kunne efter Omstændighederne heelt eller deelviis vende tilbage til den ældre Motion. 

Priserne for Hø og Halm ere an satte til det samme som tidligere; derimod er Prisen for 
Havre kun sat til 3 Rd. 4ß. pr. To, idet Ministeriet, overeensstemmende med det af Udvalget, 
som havde Finantsloven for lssllss under Behandling, udtalte Ønske, har taget Gjennemfnitsprifen 
for de 10 sidste Aar efter Capitelstaxtem overeensstemmende med den Regel, som iøvrigt følges 
ved Beregningen af Sædpriser. sz 

d. Cnnr og Veslng 홢-홢 Da Erfaringen har godtgjort, at 10 Rd. for hver Officeersheft 
er en for lav Ansættelse, og at 12 Rd. vil komme Sandheden nærmere, er fidstnoevtite Beløb 
lagt til Grund for Beregningen. 

홢홢 J  Slutningen as Specificationen findes angivet Værdien af Herrens Heste ved Finants- 
aarets Begyndelse og Ende. Denne Ansættelse frembyder endeel Vanskeligheder, idet de For- 
andringer, som Hestenes Værdi vil være underkastet fra det ene Aar til det andet, ere afhængige 
af forskjellige Forhold, som ikke forud lade sig beregne med nogenlunde Sikkerhed. 

Ved en Ansættelse af Hestenes samlede Værdi er det navnlig Hestenes Gjennem- 
snitsalder og Gjennemfnitspriferne ved Jndkjobet og Salget af de forskjellige Slags Heste, 
der maae være det Afgjørende. Gjenuetnsttitsalderen kan vel paa et bestemt Tidspunkt 
med Noiagtighed angives, men da enhver større Til- og Afgang af Heste maa udøve Ind- 
flydelse paa den, faa vil det kun være muligt tilnærmelsesviis at angive, hvad den vil være til et 
hvilketsomhelst senere Tidspunkt; thi deels er der ikke fastsat nogen bestemt Alder, i hvilken 
Hestene skulle indkjobes, men kun visse Aldersgreendsery indenfor hvilke dette skal skee, deels kan 
Afgangen finde Sted i alle, om end hyppigst i de høiere Aldere« Foruden at der ved Dodsfald 
og af andre tilfældige Aarsager i Aarets Løb skeer nogen Afgang, finder der desuden aarlig en 
almindelig Afgang Sted om Efteraaret, efterat de større Øvelser ere endte, ved Cassatiott af de 
ntjenestedygtige Heste. Først efter denne Tid kunne Jndkjobene af Remonter begynde, og paa 
Grund af de stadigt stigende Vanskeligheder, hvormed Tilveiebringelfen af Heste, som egne sig 
for Hæren, her i Landet er forbunden, medtage Jndkjobette ofte længere Tid. Da Budgetterttq 
som ordentligviis skulle forelægges Rigsdagen ved dens Sammentradeti i October, i Reglen maae 
udarbeides i Forsommeren, faa vil den Forandring i Gjennemsnitsalderen, som bevirkes ved Til- og 
Afgang i det løbende Finantsaar, kun kunne angives tilnærmelsesviis. De gjennemsnitlige Ind- 
kjøbs- og Salgspriser vil det ligeledes være umuligt alt i Forsommeren med nogenlunde Sik- 
kerhed forud at beregne, da de ere afhængige af Hestepriferne i den kommende Vinter. Disse ere 
som bekjendt underkastede mange Vexlinger og ere navnlig afhængige af Høstens Udfald, af de 
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